

DELHI PUBLIC SCHOOL, GANDHINAGAR
SESSION (2026-27)
HALF YEARLY EXAMINATION SYLLABUS
CLASS-VI

SUBJECT	TOPICS
ENGLISH	Reading: Unseen Comprehension Writing & Grammar: Paragraph Writing, Informal Letter Writing, Message Writing, Functions of Nouns – Subject and Object, Articles, Subject-Verb Agreement, Tenses, Verbs- Transitive & Intransitive Literature: Poorvi (Prose): A Bottle of Dew, The Unlikely Best Friends, The Chair (Poem): The Raven and the Fox
HINDI	मल्लहार पाठ्यपुस्तक - पाठ -1. मातृभूमि 2. गोल 3. पहली बूँद 4. हार की जीत 5. रहीम के दोहे 6. मेरी माँ व्याकरण - संज्ञा, लिंग, वचन, विलोम शब्द, पर्यायवाची शब्द, उपसर्ग, मुहावरे क्रियात्मक कार्य -अपठित गद्यांश, अनुच्छेद लेखन, अनौपचारिक पत्र, चित्र-वर्णन, संवाद लेखन
MATHEMATICS	Ch-1 Patterns in Mathematics Ch-2 Lines and Angles Ch-3 Number Play Ch-4 Data Handling and Presentation Ch-5 Prime Time
SCIENCE	Ch 2: Diversity In the Living World. Ch 3: Mindful Eating: A Path to A Healthy Body Ch 4: Exploring Magnets Ch 5: Measurement Of Length and Motion Ch 6: Material Around Us Ch 7: Temperature And Its Measurement
SOCIAL SCIENCE	GEOGRAPHY Ch-1 Locating Places on the Earth Ch-2 Oceans and Continents HISTORY Ch-4 Timeline and Sources of History Ch-6 The Beginnings of Indian Civilizations CIVICS Ch-8 Unity in Diversity, or 'Many in the One'

SANSKRIT	પાઠ -૧- વયં વર્ણમાલાં પઠામઃ પાઠ -૨ - સંયુક્ત વ્યંજનાનિ (વર્ણ સંયોજન ,વર્ણ વિચ્છેદ) પાઠ -૩ -એષઃ કઃ ? એષા કા ? એતત્ કિમ્ ?(લિંગ પરિચય) પાઠ - ૪- અહં ચ ત્વં ચ પાઠ -૫ - સંખ્યા ગણના નનુ સરલા(૧ -૨૫) પાઠ -૬ - અહં પ્રભાતે ઉત્તિષ્ઠામિ (સમયઃ) પાઠ - ૧૧ - યઃ જાનાતિ સઃ પણિતઃ
GUJARATI	પાઠઃ ૧ મંગલ મંદિર ખોલો પાઠઃ ૩ અમીર કોણ? પાઠઃ ૪ હતો હું સુતો પારણે પુત્ર નાનો પાઠઃ ૫ તપેલા મરી ગયા પાઠઃ ૬ વીરાંગના લક્ષ્મીબાઈ પાઠઃ ૭ ખમ્મા વીરાને પાઠઃ ૮ સાયો હીરો ● પઠિત-અપઠિત ગદ્યાંશ ● વ્યાકરણ : વિશેષણ વિશેષ્ય, રૂઢિપ્રયોગ, જોડણી, વર્ણવિચ્છેદ, વર્ણસંયોજન, લિંગ વ્યવસ્થા , સંખ્યા ૧ થી ૫૦, સમાનાર્થશબ્દ, વિરોધીશબ્દ,
COMPUTER SCIENCE	AI Module Ch 1: Introduction to AI and Everyday Example Textbook Ch 2: More on Excel Ch 3: Formulas and Functions Ch 7: Introduction to Python